
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040600128

128

Nº 66, quarta-feira, 6 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022 - UASG 303001 - CADE/MJ

Nº Processo: 08700.002169/2022-32.
Pregão Nº 13/2020. Contratante: CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONOMICA .
Contratado: 09.370.244/0001-30 - DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de apoio
administrativo, recepção e secretariado com execução realizada mediante alocação pela
contratada de empregados com os cargos de auxiliar administrativo, assistente
administrativo, recepcionista, recepcionista bilíngue, secretário executivo i, secretário
executivo ii e técnico em secretariado, com disponibilização de solução tecnológica para
gestão e fiscalização contratual, por meio de aplicação web e aplicativo mobile, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados
nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/04/2022 a 04/08/2024. Valor
Total: R$ 135.500,00. Data de Assinatura: 04/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 187, DE 5 DE ABRIL DE 2022

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002139/2022-26. Requerentes: Inspira Mudança e Participações
S.A. e ARMJ Participações Ltda., LBR Participações Ltda., GMF Participações Ltda., Dresden
Participações Ltda., GMR Gestão e Participações Ltda., ICEL Participações Ltda e LECI
Participações Ltda. Advogados: Leonardo Canabrava Turra, Lucas Spadano, Bruna Prado,
Ricardo Gaillard e Thales Lemos. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor
econômico envolvido: educação básica (Educação Infantil pré-escola - CNAE 8512-1-00,
Ensino Fundamental - CNAE 8513-9-00 e Ensino Médio - CNAE 8520-1-00).

Em 5 de abril de 2022
PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI

Superintendente-Adjunta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS E ESPÍRITO SANTO-

MG
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 194019 - G.VALADARES/MG

Número do Contrato: 62/2019.
Nº Processo: 08759.000638/2018-27.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: COORD.REG.DE MINAS GERAIS E ESPIRITO SANTO/MG.
Contratado: 19.643.353/0001-38 - PONTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 62/2019, por mais 12 (doze) meses, a contar
de 01/04/2022 a 01/04/2023 ou até que seja concluído o processo licitatório nacional..
Vigência: 01/04/2022 a 01/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 34.990,00. Data
de Assinatura: 29/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2022).
COORDENAÇÃO REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA-MT

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº 1/2022

O Primeiro Termo de Apostilamento (SEI nº 3993638) ao Contrato nº 216/2021,
formalizado com a empresa SOMAR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, tem por objeto a
repactuação dos preços, com base na Convenção Coletiva de Trabalho MT000049/2022,
acrescendo o montante de R$ 4.829,16. Processo nº 08100.000128/2022-71.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).'
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO LESTE DO PARÁ-PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 194010 - CENTRO LESTE DO PA

Número do Contrato: 94/2018.
Nº Processo: 08748.000007/2018-37.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: COORD. REG. CENTRO-LESTE DO PARA/PA. Contratado:
13.367.910/0001-59 - WIFI TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA. Objeto: Prorrogar por mais
12 (doze) meses a partir de 18 de agosto de 2022 a 18 de agosto de 2023 e alteração
qualitativa de 80 mpbs de velocidade de conexão e incorporação de serviço de telefonia
digital, mantendo o valor contratual praticado no 3º termo aditivo.. Vigência: 18/08/2022
a 18/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 26.400,00. Data de Assinatura:
31/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2022).
COORDENAÇÃO REGIONAL MARANHÃO-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 194074 - MARANHAO/MA

Número do Contrato: 71/2018.
Nº Processo: 08763.000076/2016-91.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: COORDENACAO REGIONAL MARANHAO/MA. Contratado:
03.598.276/0001-01 - IMPERAVEL IMPERATRIZ VEICULOS E LOCADORA LTDA - ME. Objeto:
Termo aditivo ao contrato administrativo n° 071/2018 , prorrogação, por mais 12 meses,
nos termos previstos em sua cláusula segunda - da vigência.. Vigência: 19/04/2022 a
19/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.451.614,01. Data de Assinatura:
05/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2022 - UASG 194074 - MARANHAO/MA

Número do Contrato: 264/2013.
Nº Processo: 08763.000005/2012-64.
Dispensa. Nº 46/2013. Contratante: COORDENACAO REGIONAL MARANHAO/MA.
Contratado: 206.108.233-53 - ANTONIO JOSE ALVES DE SOUSA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato nº 264/2013 pelo período de 12 (doze) meses, a contar de
02/04/2022 a 02/04/2023 ou até que seja concluído o processo licitatório nacional..
Vigência: 02/04/2022 a 02/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 16.571,16. Data
de Assinatura: 02/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/04/2022).

COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA-BA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2022 - UASG 194068 - SUL DA BAHIA/BA

Nº Processo: 08067.000073/2022-52.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: COORDENACAO REGIONAL SUL DA BAHIA/BA.
Contratado: 29.341.353/0001-37 - STYLLUS SOLUCOES EM SERVICOS LTDA. Objeto: Contrato
de prestação de serviço de limpeza, higienização e conservação predial, de forma indireta
e contínua com dedicação exclusiva de mão de obra nas dependências da coordenação
regional sul da bahia/funai, da coordenação técnica local - ctl em ilhéus, da coordenação
técnica local - ctl em itamaraju e coordenação técnica local - ctl em itabuna..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/05/2022 a 23/05/2027. Valor
Total: R$ 170.311,85. Data de Assinatura: 01/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).

Ministério do Meio Ambiente
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 440001 - CEOFI/SPOA/SECEX

Nº Processo: 02000.007093/2021-61.
Inexigibilidade Nº 11/2022. Contratante: SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E
ADMINIST.±SPOA/MMA .
Contratado: 00.114.090/0001-41 - CONSELHO CULTURAL THOMAS JEFFERSON. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação do conselho cultural thomas jefferson,
para provimento de cursos de língua inglesa, na modalidade à distância, para capacitação
dos servidores do ministério do meio ambiente - mma, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no projeto básico..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: II. Vigência: 05/04/2022 a
05/04/2024. Valor Total: R$ 262.560,00. Data de Assinatura: 04/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 440001 - CEOFI/SPOA/SECEX

Nº Processo: 02000.007093/2021-61.
Inexigibilidade Nº 11/2022. Contratante: SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E
ADMINIST.±SPOA/MMA .
Contratado: 00.114.090/0001-41 - CONSELHO CULTURAL THOMAS JEFFERSON. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação do conselho cultural thomas jefferson,
para provimento de cursos de língua inglesa, na modalidade à distância, para capacitação
dos servidores do ministério do meio ambiente - mma, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no projeto básico..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: II. Vigência: 05/04/2022 a
05/04/2024. Valor Total: R$ 262.560,00. Data de Assinatura: 04/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CONVALIDAÇÃO

Processo nº 02006.001838/2019-12
O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

(IBAMA), torna público a publicação do Termo de Convalidação de Ato Administrativo,
Pregão Nº 05/2020 - Contratante: Superintendência Estadual do IBAMA/BA - UASG 193103
- Contratado: 00.435.781/0001-47 - MAP SERVIÇOS DE SEGURANÇA EIRELLI - Objeto:
Convalidar os atos praticados no Contrato Administrativo nº 11/2020, bem como em seu
Primeiro Termo Aditivo, publicados respectivamente no DOU, seção 3, págs. 77 e 117 de
11/02/2021 e 17/01/2022, Fundamento Legal: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99.

SERGIO MARQUES DE ANDRADE
Coordenador-Geral de Administração Substituto

SUPERINTENDÊNCIA NO ESPÍRITO SANTO
EDITAL Nº 8/2022

Processo nº 02009.000426/2021-41

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS

RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA, DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, pelo presente Edital, DÁ PUBLICIDADE a agenda de audiências de

conciliação ambiental, conforme segue.

. AUTO DE
I N F R AÇ ÃO

P R O C ES S O
A D M I N I S T R AT I V O

NOME
AU T U A D O

C P F/ C N P J DATA DA
AU D I Ê N C I A

HORÁRIO TIPO DE
AU D I Ê N C I A

. 5 Y Z LT K 1 Q 02009.001994/2021-60 João Romero
Mariano

731.876.747-04 27/04/2022 9H00 P R ES E N C I A L

. J C F 8 M U FQ 02009.000832/2020-23 Leomar Bartels 818.195.527-72 27/04/2022 11H00 P R ES E N C I A L

. QC7MBC2W 02001.028314/2021-25 Jumael
Miranda de
Andrade

103.697.317-43 19/04/2022 14H00 Videoconferência

LUIZ RENATO FIORI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
PFE-CRSB
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-06T03:45:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




